
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 986 DEL 18-12-2020

V SETTORE
DIRIGENTE:  Fiorenzo De Cicco
UFFICIO PROPONENTE: GESTIONE RIFIUTI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REGISTRO SETTORIALE: 146 DEL 18-12-2020
CIG: ZAB2FC0CA9

Oggetto: Fornitura mobili e arredi Uffici

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
PREMESSO che il Presidente del Consiglio Comunale – con nota prot. 52208  del 13/11/2020 -  ha richiesto di
dotare i Gruppi e le Commissioni Consiliare di idonei locali atti allo svolgimento dei compiti istituzionali, così
come previsto dal vigente regolamento del Consiglio Comunale;
VERIFICATO che:

Per quanto possibile, sono stati reperiti mobili e arredi da altri uffichi comunali, ma gli stessi non sono-
risultati sufficienti, costatata l’urgenza di rendere operativo, quanto prima,  il funzionamento della
Presidenza e delle Commissioni del Consiglio Comunale, si rende necessario dotare i relativi uffici di
mobili e arredi;
l’importo per l’acquisto di tali attrezzature risulta inferiore alla soglia comunitaria;-

RITENUTO di affidare in via diretta l’incarico per l’acquisto, secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2,
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
DATO ATTO che la determinazione a contrarre o l'atto equivalente deve contenere sostanzialmente in modo
semplificato l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, nonché il
possesso dei requisiti da parte del medesimo (art. 32, comma 2, del d.lgs. 50/2016, come modificato con l'art. 22,
comma 1, lett. a) del d.lgs. 56/2017);
DATO ATTO che, da un’indagine informale di mercato è emerso che la Società Jama International S.r.l.s-
Piazza Francesco Iodice 2 – Portico di Caserta (CE) Cell. 392/4236571 Cod. Fisc. / P.Iva : 04427170610 - è in
grado di offrire in maniera  celere, e a prezzi competitivi, la fornitura richiesta;
DATO,ALTRESI’,ATTO:
-  che è stato richiesto all’ANAC, il Codice di Identificazione del procedimento di selezione del contraente,
denominato anche Codice Identificativo Gare – CIG: ZAB2FC0CA9;
- della regolarità che l’impresa ai fini del DURC in quanto la stessa non ha aperto nessuna posizione INPS o
INAIL , non avendo in carico personale dipendente per il quale sia obbligatorio il versamento dei contributi, e
che la stessa si è obbligata a comunicare eventuali variazioni in merito;
VISTA le determinazioni, a firma del Dirigente del II Settore, con le quali si è provveduto alle necessarie
variazioni al PEG 2020/2022;
DATO ATTO, altresì, che è stato acquisito il visto di regolarità contabilità attestante la copertura finanziaria ai
sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO tutto quanto suesposto, considerata la necessità di provvedere di conseguenza;
VISTI:
- il D. Lgs. n. 50/2016, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 56/2017;



- il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche e integrazioni;
- il D. Lgs. n. 33/2013, modificato dal D. Lgs. n. 97/2016 (art. 15);
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
- il D. Lgs. n. 267/2000, modificato dal D. Lgs. n.118/11 e s.m.i. e dal D. Lgs. n. 126/14;

DETERMINA
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente:
1. di acquistare mobili e arredi uffici per le esigenze degli uffici della Presidenza e delle Commissioni del
Consiglio Comunale (CIG ZAB2FC0CA9) tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a)
del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, corretto e integrato dal D. Lgs. n. 56 del 19.04.2017, e per le motivazioni
esposte nelle premesse;
2. di impegnare a favore della Società  Jama International S.r.l.s -   Piazza Francesco Iodice 2 – Portico di
Caserta (CE) Cell. 392/4236571 Cod. Fisc. / P.Iva : 04427170610, un totale pari a euro 8.479,00 comprensivo di
IVA (di cui 6.950,00 per forniture e 1.529,00 per IVA)   le necessarie risorse in considerazione dell'esigibilità
delle medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella
tabella che segue:

Capitolo Miss./Pro
g./Tit./M
acr.

Descrizione Importo SI
OP
E*
(1)

ESERCIZIO

2020
Euro

2021
Euro

Es. succ.
Euro

2172.15 01112.02
Mobili e Arredi diversi
Uffici e Servizi

8.479,00 8.479,00

* Nota (1) : il codice SIOPE sarà inserito a cura del Servizio finanziario

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Fiorenzo De Cicco

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione V SETTORE n.986 del 18-12-2020 Comune di Marcianise

Pag. 2


		2020-12-21T12:38:25+0000
	DE CICCO FIORENZO




